

„Gute Hautpflege  
ist für uns  
kinderleicht.“

Bis zu  
**46%**  
Ersparnis

Gesundheit – ganz persönlich®

mea®  
*meine apotheke*

## Pflegt und beruhigt sehr trockene Haut

La Roche-Posay Lipikar Baume AP+ M  
Creme  
400 ml, PZN 16349153

statt € 22,90 <sup>1)</sup>

**€ 18,75**

Sie sparen  
**18 %**

(1 l = € 46,88)



## Fördert die natürliche Wundheilung

Tyrosur CareExpert Wundgel  
Gel  
25 g, PZN 12742439

statt € 5,45 <sup>1)</sup>

**€ 4,25**

Sie sparen  
**22 %**

(100 g = € 17,00)



Irrtum vorbehalten. <sup>1)</sup> = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers zum Zeitpunkt der Drucklegung (14.05.2021).

Aktionszeitraum 01.08.2021 – 31.08.2021.

## Für die tägliche sanfte Zahnpflege

aminomed Kamillenblüten Zahncreme ohne Titandioxid  
Zahncreme  
75 ml, PZN 16850083

statt € 2,49 <sup>1)</sup>

**€ 2,25**  
Sie sparen  
**9 %**

(100 ml = € 3,00)



mea Produkt  
des Monats

## Erfrischend und pflegend für Beine und Füße

mea Fuß- und Beincreme mit Weinlaub  
Creme  
100 ml, PZN 10006162

statt € 3,75 <sup>1)</sup>

**€ 2,95**  
Sie sparen  
**21 %**



Fotos: istockphoto.com/  
© Jacoblind / LiliGraphie

## Für emotionales Wohlbefinden

Bachblüten Original Rescura Tropfen alkoholfrei  
Tropfen  
10 ml, PZN 16391801

statt € 12,65 <sup>1)</sup>

**€ 9,45**  
Sie sparen  
**25 %**

(100 ml = € 94,50)



## Schwangerschaftstest mit Wochenanzeige

Clearblue Schwangerschaftstest mit Wochenbestimmung  
Test  
1 Stück, PZN 12893977

statt € 13,95 <sup>1)</sup>

**€ 9,95**  
Sie sparen  
**28 %**



## Angenehm entspannend und kühlend

Wobecare CBD Aktiv Creme  
Creme  
100 ml, PZN 16818814

statt € 24,95 <sup>1)</sup>

**€ 20,65**  
Sie sparen  
**17 %**



## Zur Selbstentfernung von Warzen

EndWarts Classic  
Lösung  
3 ml, PZN 13330093

statt € 16,95 <sup>1)</sup>

**€ 14,95**  
Sie sparen  
**11 %**



Fresubin 2 kcal Drink Vanille Trinkflasche: Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät). Posterisan akut 50 mg/g Rektalsalbe: Wirkstoff: Lidocain. Anwendungsgebiete: Zur Linderung von Schmerzen im Analbereich vor proktologischer Untersuchung; zur Linderung von Juckreiz im Analbereich. Warnhinweis: Enthält Cetylalkohol.\* Sterillium Protect & Care: Desinfektionsmittel vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformation lesen. Wobecare CBD Aktiv Creme: Warnhinweise: Nur zur äußerlichen Anwendung. Nicht auf offene Wunden auftragen. Nach Gebrauch die Hände waschen. Den Kontakt mit den Augen vermeiden. Außerhalb der Reichweite von Kindern aufbewahren. Nicht für Schwangere oder Stillende empfohlen. Nicht für Kinder unter 7 Jahren geeignet. Enthält Kampher und Menthol. Trocken und bei Raumtemperatur lagern.

\* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Irrtum vorbehalten. <sup>1)</sup> = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. <sup>2)</sup> = Verbindlicher Erstattungspreis zur Abrechnung mit der Apotheke im Falle einer Kostenübernahme durch die gesetzliche Krankenkasse (abzüglich 5% Rabatt nach § 130 Abs. 1 SGB V). Preisangaben zum Zeitpunkt der Drucklegung (14.05.2021).

Aktionszeitraum 01.08.2021 – 31.08.2021.

# Unsere Angebote im Monat August!

## Sanfte und gründliche Zahnreinigung

Curaprox CS 5460 ultra soft  
Zahnbürste  
1 Stück, PZN 04242036

statt € 5,49<sup>1)</sup>

**€ 4,45**  
Sie sparen  
**18 %**



## Hochkalorisch zur ergänzenden Ernährung

Fresubin 2 kcal Drink Vanille Trinkflasche  
Flüssig  
4 x 200 ml, PZN 00063779

statt € 20,93<sup>1)</sup>

**€ 14,95**  
Sie sparen  
**28 %**

(1 l = € 18,69)



## Verwöhnt und pflegt die Haut beim Duschen

mea Duschlotion mit Mandelöl  
Lotion  
200 ml, PZN 11103559

statt € 3,45<sup>1)</sup>

**€ 2,42**  
Sie sparen  
**29 %**

(100 ml = € 1,21)



## Julias Tipps für ...

### strahlende Sommerhaut

- Schenken Sie Ihrer Haut eine Extraportion Pflege und cremen Sie Gesicht und Körper 1–2 x täglich sorgfältig ein.
- Trinken Sie viel, um Flüssigkeitsverluste auszugleichen. Flüssigkeit sorgt für eine pralle, elastische Haut.
- Beeren sind Superfood für Ihre Haut und haben zudem nur wenig Kalorien.
- Duschen Sie nur kurz lauwarm und verwenden Sie eine pflegende Cremedusche.



## Lindert Hämorrhoidenbeschwerden

Posterisan akut 50 mg/g Rektalsalbe\*  
Salbe  
25 g, PZN 04957864

statt € 13,64<sup>2)</sup>

**€ 9,95**  
Sie sparen  
**27 %**

(100 g = € 39,80)



## Pflegendes Händedesinfektionsgel

Sterillium Protect & Care  
Gel  
100 ml, PZN 13901609

statt € 4,95<sup>1)</sup>

**€ 2,65**  
Sie sparen  
**46 %**



# 10%

Rabatt auf ein Produkt Ihrer Wahl\*\*  
Aktionszeitraum: 01. – 15.08.2021

\*\* Bei Einlösen des Coupons. Ausgenommen Sonderangebote in der Apotheke, Bücher und rezeptpflichtige Arzneimittel sowie reduzierte Ware dieser Werbeaktion. Nur in teilnehmenden Apotheken. Nicht mit anderen Rabattaktionen kombinierbar.

mea  
meine apotheke

## mea® Gesundheitsratgeber

Entdecken Sie unseren kostenlosen Gesundheitsratgeber\* mit wichtigen Fakten und nützlichen Tipps!



Aktionszeitraum 01.08.2021 – 31.08.2021.  
Nur in teilnehmenden Apotheken.  
\* Nur solange der Vorrat reicht.

mea  
meine apotheke

# 10%

Rabatt auf ein Produkt Ihrer Wahl\*\*  
Aktionszeitraum: 16. – 31.08.2021

\*\* Bei Einlösen des Coupons. Ausgenommen Sonderangebote in der Apotheke, Bücher und rezeptpflichtige Arzneimittel sowie reduzierte Ware dieser Werbeaktion. Nur in teilnehmenden Apotheken. Nicht mit anderen Rabattaktionen kombinierbar.

mea  
meine apotheke

## Bequemer Slip mit Dreifachschutz

TENA Pants Plus Größe L  
14 Stück, PZN 13232083



**€ 15,95**  
Aktionspreis

## Zur Reinigung der Zahnzwischenräume

Curaprox CPS 07 prime 8er refill  
Interdentalbürsten  
Zahnbürste  
8 Stück, PZN 16166412



statt € 8,90<sup>1)</sup>

**€ 7,95**  
Sie sparen  
**10 %**

Irrtum vorbehalten. 1) = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers zum Zeitpunkt der Drucklegung (14.05.2021).

Aktionszeitraum 01.08.2021 – 31.08.2021.

## Rätselspaß

**Kreuzwörterrätsel:** Rätseln Sie mit und tragen Sie die Buchstaben aus den nummerierten Kästchen in die Lösungsfelder ein. Viel Spaß dabei!

Koseform von Tatjana	weniger weit entfernt	Abk.: Rechnungs-jahr	Fluss in der Schweiz	griech. Vorsilbe: gegen	Segelkommando
Nachbar, Anlieger			8		
Ausdruck zögerlicher Zustimmung	7		unaufhörlich	11	hab-, raff-süchtig
für, pro		Rest im Glas			5
Vorfahren	10			Int. Luftfahrtverband (Abk.)	japanischer Reiswein
Regel, Richtschnur	Kose-name der Großmutter	Abk.: Mobiles Einsatzkommando	jenes hier		1
			Figur in „Doktor Schiwago“		6
wunderliche Eigenart, Schrulle	4	Lehre von der Liebe		2	
		9	überlieferte Erzählung		

© RateFLUX 2021-356-001

Die Lösung lautet:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Die Auflösung und weitere interessante Informationen finden Sie im Internet unter [www.meineapotheke.de](http://www.meineapotheke.de).

**Silbenrätsel:** Aus den folgenden Silben sind 6 Wörter mit den unten aufgeführten Bedeutungen zu bilden.

AR-BEHR-BEI-BRUCH-DUNG-  
ENT-LAN-LICH-RA-RAET-RIN-  
SCHEN-SEL-SPURT-STIMM-TE-  
TEL-TEN-ZET-ZWI

missglücktes Flugende

verzichtbar

werktätige Frau

Zeitvertreib, Hobby

kurze Beschleunigung

Formular für eine Wahl

Ob beim Wandern, beim Sport oder im heimischen Park – genießen Sie neue Eindrücke und denken Sie im Freien an ausreichenden Sonnenschutz. Beugen Sie kleinen Wehwechen mit Ihrer persönlichen Reiseapotheke vor – so kommen Sie garantiert gut durch den Sommer! Wir wünschen Ihnen schöne und erholsame Ferien- und Urlaubstage.

